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Ingeborg Briseid Kraft 
trives best ute i naturen – 
men gleder seg like fullt til 
å ta fatt på ny jobb.

Tyske juletradisjoner

– Matfesten kommer ikke 
før 1. og 2. juledag, forteller 
Elke Thake.

Pølser og potetsalat på 
julaften?

På Hovseterhjemmet er det pyntet til jul. Kirkebladet har 
sett hvordan de har det i adventstiden, og snakket med 
96-årige Inger Svendsen om hva som har endret seg ved 
julen – og hvilke tradisjoner som ligger fast.      Side 8-9
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DET FINS både maksimalister og mini-
malister når det gjelder julefeiring. For 
noen kan det ikke bli for mye av jula, 
med alt den kan bringe med seg av ulikt 
stæsj. Dess mer dess bedre. Mens man-
ge andre fort blir mett av alt julemas 
og heller lever etter valgspråket «less 
is more». Og et sted mellom disse yt-
terpunktene er de fl este av oss. Mer og 
mindre selektive for hva vi ikke orker, 
eller for den saks skyld vemmes over, 
og de deler som vi elsker over alt.  

PÅ ULIKE måter forsøker vi vel alle å 
fi nne julefølelsen, dvs.  gleden, felles-
skapet, undringen, sammenhengen, 
gjenkjennelsen i tradisjonene, hvilen 
og roen for å nevne noen sider.

MEN DET er særlig én julefølelse som 
bør trekkes fram. Den er en grunn-
leggende del av jula – nemlig forvent-
ningen. Forventningen bereder oss og 
åpner oss for jula. Problemet er at for-
ventningen ikke passer med vår tids til-
nærming til våre behov og ønsker: Har 
du lyst har du lov. Kan du, så gjør det.

I SIN tid skulle ikke juletreet pyntes og 
tennes før julaft en. Hvem praktiserer 
det i dag? Sang av julesanger i advents-
tida var trening for jula. Nå hører vi san-
gene så oft e at de blir til bakgrunnsstøy 

Juleforventningleder
når vi beveger oss i butikker eller i byen.  
Hvorfor vente med å synge dem hvis vi 
liker sangene?  Og når julematen er så 
god og vi har råd til å kjøpe det når som 
helst, hvorfor skal vi da ikke spise det når 
vi har lyst? Og gaver er så hyggelig, kan 
vi ikke bare gi (og få) gaver hele tiden? 

ALLE KAN gjøre som de vil, selvsagt, 
men det gjør det vanskeligere å vente.  
Og jeg tror vi på den måten så lett mis-
ter forventningen. Forventningen om 
det som kommer – om litt.  For forvent-
ning har store elementer av venting, 
utsetting av behov, lengsel etter oppfyl-
lelse.  Forventningen, lengselen har ver-
dier i seg selv. Det er sider ved livet som 
hentes fram når vi må vente og lengte. 
Forventning og lengsel er en viktig del 
av et fullverdig liv. Uansett hvor godt vi 
har det. Det har skaperkraft  i seg. Det er 
som nød hos en naken kvinne. 

SÅ KJÆRE menighetsbladslesere, mak-
simalister og minimalister: En riktig 
god jul til alle (selv om dette er lenge på 
forskudd, men er min anledning til å få 
sagt det).  Tål å vente, il langsomt, og gi 
rom for forventningene, slik at jula kan 
oppfylles i deres liv. 

Sogneprest Roald-Einar Ottersen

Møt menighetens nye daglige le-
der, Ingeborg Briseid Kraft  – s. 4.

Hvordan foregår julefeiringen i 
Tyskland? Les på s. 5.

Kommentar: Gud beveger men-
nesker. Men kan mennesket be-

vege Gud også? Se s. 6.

Førjulstid i barnehagen – s. 9.

Advents- og julehøytid på Hovse-
terhjemmet. Og hvordan var julen 
før i tiden, sammenlignet med nå 
til dags? Se s. 8-9.

I dette nummeret...

Vil du annonsere i Kirkebladet?
Kontakt annonseansvarlig 

Eva Ekrheim
Epost: eva@ekrheim.no 

Tlf: 915 30 624
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Kristian Aubert
En minnestein med plakett over 
Kristian Aubert ble satt opp rett 
ovenfor Røa Idrettsplass i forbin-
delse med frigjøringsjubileet i 1995. 
Han var en av de unge som falt i 
kampen for et fritt Norge under sis-
te verdenskrig.

Kristian Aubert var født i Sørkeda-
len i 1909. Navnet hans er ett av fi re 
på en minnebauta over falne under 
krigen, på Sørkedalen kirkegård.

Aubert hadde teknisk skole og be-
falsskole, og var brannkonstabel da 
krigen brøt ut. Han var aktiv i Milorg, 
og ble kompanisjef. Han hjalp folk 
som måtte fl ykte fra landet, og hadde 
også kontakt med fanger i Norge.

Andre gang han ble arrestert, i febru-
ar 1942, ble han utsatt for så grov tortur 
at han døde av skadene, men Gestapo 
fi kk ingen opplysninger av ham. 

«Vi sier hei til...» er en serie der vi hilser på eller 
presenterer mennesker bak skulpturer og min-
nesmerker i distriktet vårt. Denne gangen sier vi 
også «takk».

Vi sier takk til...

Gi bort en julegave du 
også kan ha glede av!
Venner av Oslo Nye Teater vil gjerne ønske 
flere medlemmer velkommen. Som medlem 
får du to billetter til hver oppsetning til  
svært rabattert pris. Du er også med  
på å støtte opp om teateret. 

Vi har ca 6 medlemsforestillinger i året  
der det blir mulig å møte regissører  
og skuespillere etter forestillingene.  
Det arrangeres også egne  
teaterturer m.m.

Pris kr 400,- pr år. 

For innmelding/mer info kontakt: 
e.vatnelund@gmail.com eller T.Vaagen, 
tlf 478 27 296, kl 17-18.

Minnesteinen ble oppført i 1995, like ovenfor Røa Idrettsplass.

Kristian Aubert var 33 år da han døde. 
Året etter frigjøringen, ble veien som 
går fra Vækerøveien til Harald Løven-
skiolds vei, oppkalt etter ham. 

Til midt på 1930-tallet het veien 
Holtehagen, så ble den omdøpt til 
Sportsplassveien, og heter altså nå 
Kristian Auberts vei.

JF
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Og plutselig var hun der, den nye daglige leder i menig-
heten, som vi har ventet på, ja nesten i årevis. Det vil si, 
hun er ikke her fullt og helt ennå, foreløpig bare på vikar-
basis. Men når hun vil, og kirkevergen vil, hvem skal da 
kunne hindre at hun blir fast ansatt? 

– Hva får en ung kvinne som holder på med master i sam-
funnsgeografi til å søke arbeid i en menighet?
– Stillingen er kanskje aller mest relevant for den andre 
bachelorgraden jeg har, i musikk, menighet og ledelse. Og 
så henger det godt sammen med at jeg er oppvokst i en 
kristen familie og har et personlig forhold til kirken.

– Er det noe av kunnskapen fra samfunnsgeografien som 
du mener kan ha relevans for arbeid i kirken?
– Det må i så fall være knyttet til bygeografien. Kirken har 
en viktig sosialpolitisk rolle i byen og lokalmiljøet. Den er 
en møteplass og ivaretar de svakeste i samfunnet. Når kir-
ker legges ned, hvem skal overta? 

– Litt om deg selv. Det som det kan være greit at de som 
skal arbeide med deg vet?
– Jeg er 29 år og kommer fra Son. Jeg har studert i åtte år og 
har to ulike utdannelser. Jeg spiller piano og orgel, elsker å 
være ute i naturen og driver med småviltjakt. Akkurat nå 
er jeg leder for ungdomsgruppa i Solemskogen jeger- og 
fiskerforbund. I tillegg har jeg arbeidet som kokk og servi-
tør, for å ta med det hele. Faktisk er jeg lokalpolitiker også, 
for Venstre.

– Og yndlingsretter er?
– Pinnekjøtt – og sildekaker med saus og poteter. Skikkelig 
tradisjonsmat.

– Du nevnte at du er politisk aktiv, for Venstre i Nordre 
Aker. Er du blant de mest sosiale eller av de mest liberale?
– Som venstrepolitiker er jeg selvsagt begge deler, men nok 
med en hovedvekt på det sosiale. Jeg mener det er viktig 
med en sterk stat som kan utjevne forskjeller og sikre gode 
velferdsordninger. Samtidig er jeg opptatt av at vi har ulike 
behov og at det gode liv er forskjellig fra person til person. 
For meg er det likeverd som er viktig, ikke likhet.

– Hvilke av de oppgaver du ser for deg gleder du deg mest 
til i stillingen du nå begynner i?
– Jeg gleder meg til å utvikle meg som leder. Og jeg ser fram 
til å lære mer om økonomi. Jeg har et godt forhold til tall.

– Og hva tror du kan bli kjedelig?
– Det må være de praktiske oppgavene; rydde, bestille varer 
og pakke konvolutter. Men det hører med. 

– Er det noe av det du har møtt i Røa kirke som har over-
rasket deg?
– Ja, jeg er overrasket over at det er så mange aktiviteter i 
kirken – det skjer noe hver dag. Og så er jeg overrasket over 
det store antallet frivillige. De gjør en uvurderlig jobb for 
menigheten!

– Hva tenker du om kirkens plass i samfunnet i dag? Er den pres-
set eller gir de endringer som skjer nye muligheter for kirken?
– Den norske kirke står i et spenn mellom den mer tradi-
sjonsbevisste katolske kirken og de på mange måter mer 
moderne karismatiske pinsekirker. Vår kirke kan hente det 
beste fra begge sider, men det er også en fare for at den blir 
vaklende midt imellom. Kirken må ta et valg om hvor den 
vil stå i gapet mellom det folkelige og det tradisjonelle. Det 
viktigste for meg er at kirken fortsetter å være et inklude-
rende fellesskap og blir en motkraft mot den voksende in-
dividualismen. 

Roald-Einar Ottersen

Ingeborg Briseid Kraft ser frem til å ta fatt på 
nye oppgaver, som menighetens daglige leder.

Et personlig forhold 
til kirken

FRILUFTSINTERESSERT: Ingeborg, på et av stedene hun trives 
aller best – ute i naturen. Her er hun i Nepal, med Mount Everest 
i bakgrunnen.                                                                                          FOTO: PRIVAT 

Ingeborg Briseid Kraft
• Stilling: Ny daglig leder i menigheten.
• Alder: 29 år
• Oppvokst: Son i Akershus
• Utdanning: Bachelor i Musikk, menighet og 

ledelse fra NLA Høgskolen, og bachelor i Sam-
funnsgeografi fra UiO (er i gang med master). 
Videreutdanning i administrasjon og ledelse fra 
Norges musikkhøgskole.

• Interesser: Friluftsliv, jakt, politikk, musikk og 
matlaging. 

• Bokanbefaling: Sapiens av Yuval Noah Harari.
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Elke dukket opp på menighetskontoret i september 2016 
og spurte på engelsk om kirken trengte en som ville jobbe 
gratis, fortrinnsvis sammen med noen som kunne snakke 
norsk med henne. Hun skulle nemlig være i Norge i noen 
år mens ektefellen arbeidet for BaneNor. Den samme dagen 
var det tilfeldigvis planleggingsmøte for oppussing av me-
nighetslokalene, og tilbudet om et par ekstra hender kunne 
ikke kommet mer beleilig.

Ut av dugnadsarbeidet har det kommet rene lokaler med 
nymalte vegger, hyller og skap, en penere kirkepark og mye 
mer. I lange og hyggelige lunsjsamtaler deltar Elke på stadig 
bedre norsk – ikke minst om likheter og forskjeller mellom 
der og her. Også om jula, selv om hun de fleste årene har 
feiret den hjemme i Sør-Tyskland. 

– Hos oss er jula uten tvil den største folkelige høytiden i 
året. Den overgår alt annet. Er det slik i Sør-Tyskland der 
du kommer fra?
– Ja, det er ganske likt. Påsken står kanskje litt sterkere enn 
den tilsynelatende er i Norge, men det er ikke tvil om at jula 
er den viktigste høytiden for alle.

Potetsalat og pølser på julaften?
– For mange er noe av det viktigste i jula, høytidens faste 
elementer. Hva er de faste elementene for dere?
– Selvsagt gjør ikke alle det på samme måte. Adventskrans 
og adventskalender med småting fra små sjokolader til gaver 
for hver dag, har de fleste. Vi har også en ekstra gavedag i St. 
Nicolas dag 6. desember. Da setter barna en sko utenfor rom-
met og så får de en liten gave i den, f.eks. sokker e.l.  Advents-
tiden er ellers fylt på samme måte som her med julebord, 
mange konserter og ikke minst julemarkeder.  Også hos oss 
er julaften høydepunktet, men feiringen er litt forskjøvet, og 
litt enklere når det gjelder mat. Det behøver ikke å serveres 
særlig mer enn potetsalat og pølser på julaften. Matfesten 
kommer på første og andre juledag. Da er det store og gode 
lunsjer for familiene.  Det går ofte i kalkun, gås eller fisk. 
Selvsagt er det mange andre matskikker knyttet til jula.  Ikke 
minst er det kaker og kjeks som vi baker. 
   – Hos oss ble juletreet pyntet av de voksne på julaften for-
middag. Julefesten begynte med at dørene inn til stua ble 
åpnet og vi gikk inn til det nypyntede tente juletreet. Under 
treet var det ofte en julekrybbe ved siden av presangene.  Og 
så sang vi til juletreet. Vi sto og sang. Jeg har aldri gått rundt 
noe juletre. Deretter var det gaver. Jeg kan ikke si at det er 
mindre viktig i Tyskland enn her.

Ellers er det mye likt mellom norske og tyske 
tradisjoner, slik Elke Thake kjenner dem. Men 
noe juletre har hun aldri gått rundt. 

Familiebegivenhet
– Jula er også for oss en familiebegivenhet, og da først og 
fremst kjernefamilien, og jula feires hjemme. Julaften er alle 
utesteder stengt. Først når familiene har fått sitt, trekker de 
hjemkomne ut for å treffe gamle kjente som også er hjem-
me. For oss som går i kirken er høydepunktet midnattsguds-
tjenesten. Det er den som teller. Etter hvert har det imidlertid 
også kommet til mer barnevennlige gudstjenester ved tre fi-
re-tiden, gjerne med et julespill. Også hører det med et kir-
kebesøk første eller andre juledag. 

– Og det hele fader ut andre juledag?
– Det er kanskje riktig å si det, selv om juletreet kan bli stå-
ende ganske lenge. Men det er ikke så mange merkedager 
eller hendelser i tida etter jul. Det eneste måtte være «de 
hellige tre kongers dag», 13. dag jul.  

– Er høytiden forskjellig om du er lutheraner, katolikk, eller 
ganske så sekulær?
– Mange av elementene er felles, uansett hvilken tro eller 
overbevisning folk har.  Selvsagt utenom gudstjenestene. Jeg 
har forstått av selv de som har en annen tro, etter hvert har 
tatt inn juletrær i hjemmene, og også gir hverandre julegaver. 

– Er det noe i den måten du har sett vi feirer jul på som har 
overrasket deg?
– Det kan jeg ikke si. Dette er velkjent for oss. Til og med en 
del salmer er felles. Ikke minst «Stille natt» og «Å du heilage, 
nådeberande». Jeg ser fram til jula. For oss blir det også en an-
ledning til at hele familien, alle fire barna og vi foreldre kan 
møtes. Det blir ikke ofte. Men jeg skulle gjerne vært her – også.

Tekst og foto: Roald-Einar Ottersen

I FULL SVING: Elke er blant de ivrigste dugnadsarbeiderne menig-
heten har, og stiller opp på det meste.   

Pølser og potetsalat er ok 
på julaften
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kommentar
Treff es Gud av menneskenes ulykker og lidelse på samme måte som Jesus, 

eller gjør ikke det Gud altfor menneskelig?
JEG SKREV i forrige nummer om med-
følelsen som et vendepunkt i mange av 
de fortellingene vi fi nner i evangeliene. 
Det som får den barmhjertige samari-
tan til å stanse opp, når han får se man-
nen som ligger ranet og mishandlet i 
veikanten, er at han (i motsetning til 
presten og levitten), får «inderlig med-
følelse» med ham (Luk 10). Det som 
får Jesus til å gripe inn, når han får se 
enken i Nain følge sin eneste sønn til 
graven, er at han får «inderlig medfø-
lelse» med henne. Når Jesus begynner 
å undervise de folkene som følger et-
ter ham, er det fordi han får «inderlig 
medfølelse» med dem (Mark 6,34).   

ORDET FOR medfølelse betyr egentlig 
menneskets indre, de indre organer, 
innvollene, bokstavelig talt. Når Je-
sus ser enken i Nain, kjenner han et 
stikk i hjertet. Jesus blir berørt av det 
som skjer. Han tar det inn over seg. 
Enkens situasjon treff er ham som et 
slag i magen. Det gjør vondt. Det er 
en menneskelig reaksjon som vi kan 
kjenne igjen, selv om vi oft e gjør det vi 
kan for å døyve smerten.
 
NÅR DE første kristne skulle gi uttrykk 
for sin tro på Jesus fra Nasaret som ver-
dens frelser, holdt de urokkelig fast på at 
han var et menneske som oss. Han var 
i sannhet et menneske, som det heter i 
de gamle bekjennelsene. Jesus viser oss 
altså hva det vil si å være et menneske, 
et virkelig menneske. Et menneske som 
virkelig er slik mennesket er skapt til å 
være, det er et menneske som lar seg 
berøre i sitt indre av andre menneskers 
ulykke. Et virkelig menneske er et 
med-menneske. 

IFØLGE DE gamle bekjennelsene er Jesus 
imidlertid ikke bare sant menneske, men 
også i sannhet Gud. Han viser oss hva det 
vil si å være guddommelig, hva det virke-
lig vil si å være Gud. Jesus er Guds ansikt. 
Men kan vi si at menneskenes ulykker 
og nød, lidelse og fortvilelse treff er Gud 
som et slag i magen? Kan vi overføre den 
smerten Jesus følte i møte med forkomne 
medmennesker til Gud? Blir ikke Gud på 
den måten alt for menneskelig?

«OG DU, barn, skal kalles profet for 
Den høyeste, for du skal gå fram foran 
Herren og rydde hans veier og gi hans 
folk å kjenne frelsen når deres synder 
blir tilgitt, for vår Gud er rik på mis-
kunn». 

VED FØRSTE øyekast ser det riktignok 
ut til at verset bekreft er at Gud er den 
som gir, ikke den som mottar. Mis-
kunn er jo et annet ord for barmhjer-
tighet. Men oversettelsen er dessverre 
upresis, for det greske ordet som bru-
kes her, splagxna, det betyr nettopp 
det indre og er det samme ordet som 
brukes til å beskrive Jesu medfølelse i 
møtet med enken fra Nain. En riktige-
re oversettelse vil derfor være: «for vår 
Gud er rik på medfølelse». Her trekkes 
det altså en linje fra Jesu medfølelse 
med de nødlidende til Gud. Når nød 
og lidelse rammer Jesus i hjertet, er det 
Guds hjerte som rammes. Gud er ikke 
den ubevegelig beveger. Det er vi som 
ikke lar oss bevege av andres nød. Gud 
derimot, lar seg bevege. Han er rik på 
medfølelse. 

Svein Aage Christoff ersen er pro-
fessor i etikk, religionsfi losofi  og 
fundamentalteologi ved Universi-
tetet i Oslo.

En bevegelig Gud

ANTIKKENS FILOSOFER og mange fi lo-
sofer etter dem har avvist den tanken 
at vi mennesker kan bevege Gud. Gud 
er «den ubevegelige beveger» mente 
Aristoteles. Gud er den som beveger 
alt, men som ikke selv lar seg bevege. 
Hadde Gud vært bevegelig, ville han 
ikke vært Gud. Mange kristne teolo-
ger har fulgt i Aristoteles fotspor. Gud 
er suveren. Vi kan ikke påvirke Gud, 
det er han som påvirker oss. Gud vil 
ikke frelse oss fordi han har medfø-
lelse med oss, eller synes synd på oss. 
Han vil frelse oss fordi han elsker oss 
til tross for at vi ikke er verdige hans 
kjærlighet. Guds kjærlighet er ren, 
uforskyldt nåde som vi bare kan ta 
imot. 

DET ER vi som ikke 
lar oss bevege av 
andres nød.

DET HØRES jo riktig ut, men det betyr 
også at den medfølelsen som var så 
viktig for Jesus, den preller av på Gud. 
Gud har ingen medfølelse med oss. 
Men er det riktig? Er det virkelig ikke 
noe sted i Det nye testamente der det 
står at Gud også har medfølelse med 
oss? Jo, det er faktisk det, i Sakarjas 
lovsang i Luk 1,78. Der sier Sakarja 
om den nyfødte som senere skal bli 
døperen Johannes: 

NYSTEMT 
PIANO!

Ring for avtale til 
pianostemmer
Marianne Helle

97 11 28 75
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– Den naturlige avgangen er dessverre større enn den na-
turlige tilgangen, sier Ester Maria Grøttum, formann i Sør-
kedalen Pensjonistforening. 

– De yngste pensjonistene er bare middels interessert, 
mange har små barnebarn og stiller opp familiært. De fles-
te har jo også vært yrkesaktive i tillegg til å være med på 
gårdsdrift, og er fortsatt travle. 

Byggestopp nederst i Sakariasveien
Det største problemet, forteller hun, er imidlertid at det er 
byggestopp i hele Sørkedalen, etter at det store feltet ne-
derst i Sakariasveien ble anlagt med store eneboliger for 
noen år siden. Mange unge, som gjerne ville ha blitt boen-
de, blir derfor nødt til å flytte ut. 
– Dermed reduseres innbyggertallet og også rekrutterin-
gen både til eldresenteret og pensjonistforeningen. Av de 
gode tingene er at folk som er flyttet fra bygda, kommer 
tilbake til møtene våre når de kommer til skjels år og alder. 
Nå har vi for eksempel et par som kommer fra Østerås, de 
er godt over 90.

– Hvor gammel er foreningen?
– Den ble etablert i 1980, av våre foreldre. Den gangen 
var det 100 medlemmer, og entusiasmen var stor. Nå er vi 
59. Selv ble jeg formann for ti år siden, faktisk før jeg fikk 
meldt meg inn – og siden har jeg vært det. Også styresam-
mensetningen for øvrig har vært svært stabil! Det er vel 
blant annet fordi vi har et utrolig godt og hyggelig samar-
beid med å planlegge møter, fester og turer.

– Foreningen er faktisk et veldig godt tilbud for oss som 
ikke er med i styre og stell også, skyter Ingegjerd Bakk inn.

– Mange er mye alene og føler seg ensomme, og det er 
fint å kunne gå hit. Alltid lunt og varmt i den hyggelige 
Bergendalsstua.

God kjønnsbalanse
– Hva slags program har dere?
– Vi har hatt veldig mange NRK-folk her, særlig av 
utenriksmedarbeidere, dessuten politikere, forfattere, 
og mye og variert musikk og sang. På siste møte hadde 
vi Røde Kors. Før 17. mai inviterte vi skolekorpset hit, 
de er få og små, men veldig entusiastiske, og det ble fort 
vi også! Og barna ga selv uttrykk for at de syns det er 
stas å være sammen med gamle mennesker. Noen bor 
sammen med både foreldre og besteforeldre, men det 
gjelder langt fra alle.

Seniorsus i Sørkedalen
Det er høyt aktivitetsnivå i seniorfrivilligheten 
i Sørkedalen. Men byggestopp bremser re-
krutteringen til pensjonistforeningen.

Lunt og varmt i Bergendalsstua:

– Det forundrer meg at vi har det like moro med utlodning hver gang, sier 
Ester Marie. Slik er det på Marka eldresenter, og slik er det i pensjonist-
foreningen. Alle har med seg en gevinst hver, men det er alltid noen som 
drar hjem med mange og noen med ingen. Fra venstre: Grethe Kauserud, 
Ester Maria Grøttum og Lisbeth Høisand.

Sørkedalen penjonistforening
• Har møter første onsdag i oktober og november, julebord 

i desember, medlemsmøte i februar, mars, april og mai, 
og sommertur i august. Alle møter holdes på kveldstid i 
Bergendalsstuen.

• Et annet tilbud er Marka Eldresenter, som har møter 
samme sted hver tirsdag og annenhver fredag formid-
dag. Medlemmene er stort sett de samme, men pen-
sjonistforeningen har ørlite lavere gjennomsnittsalder 
enn eldresenteret og dessuten litt flere par og litt flere 
medlemmer i det hele tatt. 

• Utlodning begge steder som finansierer turer, subsidierer 
julebord og betaler for underholdning.

– Er det stort sett en forening av kvinner?
– Det er et godt fremmøte også av menn i pensjonistfore-
ningen, selv om det er flere kvinner som er medlemmer. 
Det hender at mennene klager over at de har så dårlig tid, 
men når de først kommer, er de nesten ikke til å få med 
hjem igjen.

– Og så har altså foreningen sin egen kulepenn med 
vakker design og navn på. Vær så god – vil du ha? Rød 
eller blå?

Tekst og foto: Jorun Fougner
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Folk bruker mer penger på julefeiringen i dag enn da 96-årige 
Inger Svendsen vokste opp. Men minnene fra hennes barn-
doms julehøytider er gode. – Vi hadde veldig flotte feiringer.
– Her er det kjempeflott å være. Sosialt 
og fint. Vi har egne, store rom og gjør 
mye hyggelig sammen, forteller Inger 
Svendsen, om Hovseterhjemmet.

96-åringen har bodd der i ett år, og 
er godt fornøyd med tilbudene i Lan-
dingsveien 12. Hovseterhjemmet har 
siden åpningen i juni i fjor fått mye 
omtale for fasilitetene, som omfatter 
kino, trimrom, bibliotek, og en egen 
«skybar» i nest øverste etasje.

– Jeg synes det er fint at man kan ta 
seg et glass vin av og til, og at det ikke 
er helt religiøst, fleiper hun til Kirke-
bladet med glimt i øyet.

Mye aktiviteter
I advents- og juletiden utvides pro-
grammet med gudstjenester, juleverk-
sted, julelunsjer og julebord, sang og 

spill, og flere julekonserter med blant 
annet skolekorpset fra Huseby. De skal 
kjøre kanefart, og på Luciadagen får de 
besøk av Kragskogen barnehage.

– Vi planlegger julen her med ut-
gangspunkt i at vi skal ivareta tradisjone-
ne som beboerne har med seg, forteller 
enhetsleder for kultur Anette Rundgren 
(bilde under).

Julen før i tiden
Mens Kirkebladet intervjuer Svend-
sen kommer en av personalet og spør 
om Svendsen kunne tenke seg å ønske 
velkommen under det kommende fa-
miliejulebordet – kanskje med et dikt? 
Hun skriver nemlig dikt selv, og har en 
fyldig samling å vise frem. Hun er en 
populær taler på hjemmet, og da dron-
ning Sonja besøkte dem tidligere i år var 
det Svendsen som ønsket velkommen.

Når man har tilgang til en så uvanlig 
kvikk og sprek 96-åring som Svendsen, 
så har man også med et levende tids-
vitne å gjøre. Hvordan var julen før i ti-
den, for nitti år siden – og hvordan har 
den endret seg siden den gang?

– Vi bodde i Asker, og jeg vokste opp 
på Konglungen. Det var pynt, juletre og 
sang, og mye god mat. Det var ribbe og 
stek, med pølser og medisterkaker. Og 
så var vi i kirken. Vi hadde veldig flotte 
feiringer, forteller Svendsen, som har 

Tiden går – tradisjoner består

ADVENTSTID: 96-årige Inger Svendsen gleder seg til julefeiring sammen med tre barn, syv barnebarn, og elleve oldebarn. 
Når Kirkebladet er på besøk møter vi henne i salongen til sykehjemmets egen «skybar». Senere på kvelden er det julebord 
for beboere med familier.

Jul på Hovseterhjemmet
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«Stjernen – jeg ser 
den. Der!»
Krybbevandring har blitt 
en fast del av førjulstiden i 
menigheten. 
Førjulsdager: Krybbevandring i vel-
dig mange av rommene i det store 
bygget som er Røa kirke. Vise menn 
fra Østerland og barnehagebarn fra 
hele Røa, prøver å finne et nyfødt 
barn. Men hvor i all verden er det?

Dette er tredje året distriktets bar-
nehager inviteres til krybbevandring. 
Spillet er initiert av kapellan Maria 

Barnehagejul:

Paulsen Skjerdingstad, som blant an-
net har med idéen om å ha et levende 
Jesusbarn med i forestillingen, fra By-
åsen menighet i Trondheim. 

– Så har vi lånt manuskripter fra 
forskjellige kirker i Oslo, og ut fra dis-
se har vi jobbet frem noe som passer 
i Røa. Samtidig er dette egentlig en 
naturlig videreutvikling av barneha-
gegudstjenesten som har vært brukt i 
Røa kirke i flere år, sier Maria.

Tekst og foto: Jorun Fougner

Ungene så stjernen og fant fram til Betlehem, og ser på den sprellende babyen i krybben.

Hurraaaa! Ungen sparker kjempehardt 
i magen min. Jeg tror den snart vil ut, 
sier Maria (trosopplærer Ingrid Neset) 
til Josef, (organist Olav Morten Wang).

En av de hellige tre konger (Elke Thake) 
som lurer på hvor i all verden det spesielle 
barnet er født. Hun  skal ut og lete.

bodd mesteparten av livet på Årvoll, 
før hun kom til Hovseterhjemmet.

Og hvordan var det med julegaver 
da hun vokste opp – det som i praksis 
er en stor del av julestria i dag?

– Vi fikk lite slikt, for det var lite å 
få. Men vi fikk av og til frukt, slike ting 
vi ikke vanligvis fikk tak i – appelsi-
ner og bananer, for eksempel, som vi 
delte. Og så fikk vi kanskje litt klær, 
men de var det jo egentlig stort sett 
mor som sydde til oss, sier Svendsen, 
som selv er utdannet skredder («Bar-
na mine har alltid vært pent kledd,» 
legger hun til).

Penger har endret julen
I en fersk undersøkelse utført av You-
Gov for Danske Bank kommer det 
frem at hele én av tre nordmenn me-
ner de bruker mer penger enn de bur-
de på julefeiringen. Handelsstands-
foreningen Virke venter at vi i år vil 
bruke 58,5 mrd. kroner på julehande-
len – drøyt 11.000 kroner hver.

Er penger noe av det som har endret 
julens uttrykk gjennom årene?

– Det var en helt annen tid før. Maten 
lagde man fra bunnen av, og det tok tid. 
I dag får du alt nærmest ferdig. Mange 
reiser på hytter, og de hyttene er jo som 
moderne hus å regne, med alt av fasi-
liteter. Det er noe annet i dag, med alt 
man kan kjøpe og få tak i. Det har vært 
en veldig utvikling siden etter krigen. 

– Og på den tiden var det jo bare én 
lønning per husstand. Mor var hjem-
me og far jobbet. Men i mitt tilfelle 
hadde mor fem barn å passe på, så det 
var vel jobb nok, dét.

Familie fortsatt viktig
Selv om julen har endret seg er det 
noen fundamentale ting som stadig 
ligger fast, og det er familie og gode 
relasjoner. Inger har tre døtre, syv bar-
nebarn, og elleve oldebarn og gleder 
seg til å møte dem i advents- og jule-
tiden. Selve julaften skal hun feire hos 
en av døtrene.

Og så må vi jo bare spørre: Hva 
er hemmeligheten bak at hun som 
96-åring fremstår som flere tiår yngre?

– Vi har jo holdt oss mye i Marka og 
i skogen, for vi bodde like ved Årvoll-
skogen, så jeg har gått tur hver dag. 
Det er derfor jeg er så sprek som jeg er.

Tekst og foto: Ole Jakob Skåtun
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Kontakt våre prosjektselgere for mer informasjon:
Anne Kari Sterten // tel: 901 72 006 // anne.kari.sterten@obos.no
Camilla Melsgard // tel: 474 63 838 // camilla.melsgard@obos.no

Besøk vårt visningssenteret på Røa Senter:  
Vækerøveien 205C (Adkomst fra Griniveien) 
Tirsdager kl. 10-15, onsdager kl. 10-18 og søndager kl. 11.30-13

JEG GLEDER MEG 
TIL NESTE ÅR ...

... da flytter jeg inn i mitt nye hjem i Røakollen. Jeg ser frem 
til å bo i en helt ny leilighet i trygge  omgivelser på Røa, med 
frisk luft, skog, mark og stort flott tun rett utenfor døren.

Sigrun har endelig fått drømmeleiligheten. Hun ser frem til alle 
 kvalitetene som følger med en helt ny bolig, og å kunne åpne skyve-
døren rett ut til hagen. I tillegg er hun glad i å være ute og setter 
pris på hvor enkelt det vil være å holde seg i form ute i naturen.

Finn din bolig på www.roakollen.no

VÆKERØVEIEN 167 A  
TLF: 48 10 71 79 

 
Mandag – Lørdag: 08:00 - 23:00 

Søndag: 09:00 - 22:00 

VÆKERØVEIEN 167 A
TLF: 48 10 71 79

Mandag – Lørdag: 08:00 - 23:00
Søndag: 09:00 - 22:00

SØNDAGSÅPENT
Søndag 9. des. kl. 14-18
Søndag 16. des. kl. 14-18
Søndag 23. des. kl. 14-18*
(*MENY kl. 20)

UKE 51
Mandag 17. des. kl.   9-21
Tirsdag 18. des. kl.   9-21
Onsdag 19. des. kl.   9-21
Torsdag 20. des. kl.   9-21
Fredag 21. des. kl.   9-21
Lørdag 22. des. kl.   9-20

Avvikende åpningstider: 
www.røasenter.no

9-20 (18)
Spiser du bedre, lever du bedre 

9-21 (20)

ALT – RETT I NÆRHETEN

Åpning� ider i julen

Jula� en kl. 9-13*
(*MENY kl. 14)
Nyttårsa� en kl. 9-15*
(*MENY kl. 16)

Oslo  22 15 55 50  Vestby  64 95 41 00

Ønsker du ny inskripsjon, tilbyr vår steinhugger Jan dette helt komplett,  
nå til fast lav pris. Vi leverer også ny gravstein og vedlikehold.

Inskripsjoner på gravstein kr 4500,-

Inskripsjoner på  
gravstein kr 4500,- 

Fast pris i hele 2018:

Ønsker du ny inskripsjon tilbyr vår steinhugger 
Jan dette nå helt komplett til fast lav pris.  
Vi leverer også ny gravsten og vedlikehold.

Lidenskap i hver stein

Oslo
22 15 55 50

Vestby
64 95 41 00

Inskripsjoner på  
gravstein kr 4500,- 

Fast pris i hele 2018:

Ønsker du ny inskripsjon tilbyr vår steinhugger 
Jan dette nå helt komplett til fast lav pris.  
Vi leverer også ny gravsten og vedlikehold.

Lidenskap i hver stein

Oslo
22 15 55 50

Vestby
64 95 41 00

Lidenskap i hver stein

www.ellingardmonument.no

Luftsfartsveien 18, 0770 Oslo
Tlf 23222999  Mob 92883660   Fax 22493107

Rørlegger & VVS-forretning
til distriktets tjeneste

EKSPERT PÅ NØKKELFERDIG BAD

HARALD MELGÅRD AS
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MUTTERN HADDE sine lyse øyeblikk. Helt opplagt.

– DET bakeriet du vet, i Stasjonsveien mellom 
Hovseter og Holmen, sa hun. – De har jo gode 
bakervarer der, men vindusutstillingen er ikke 
akkurat sånn at folk strømmer inn…

JEG VAR ikke fi lla interessert i det bakeriet. 

– JEG var innom der i dag for å kjøpe vørterbrød, 
sa muttern. – Og så kom jeg i prat med de to som 
ekspederer, der. Og så bare nevnte jeg at jeg har 
en datter som baker kakehus hver jul og pynter 
det ganske fi nt.  Og etter hvert sa jeg at hun mu-
ligens kunne tenke seg å lage to kakehus denne 
julen, dersom bakeriet altså ville være interessert 
i et vindusutstillingspepperkakehus. Med miljø 
omkring.

HADDE DET rabla helt for henne? Lage utstilling i 
en helt ordentlig bakebutikk? Jeg?

– LAG en skisse til en utstilling, og stikk innom, 
sa Muttern.

TURTE JEG? Jeg turte.
JA. SA bakeriet. 
25 KRONER, sa bakeriet.

HIMMEL OG hav. – Er det mulig å tjene en hel for-
mue på å gjøre noe så gøyalt? Det var det. Det ble 
pepperkakehus i snølandskap av bomull og melis 
og silkepapir og kvister av gran og furu. Pepper-
kakemenner og pepperkakekoner og nisser av 
stentøy eller porselen som jeg lånte med hjem-
mefra.  Jeg syntes jeg hadde fått til et bra jule-
vindu for bakeriet, og mange kunder sa til bake-
riet at dette var da fl ott. Eller stemningsfullt. Eller 
godt laget. Eller noe annet som var fi nt for meg å 
høre, da jeg kom tilbake etter jul for å rydde bort 
og ta med det som var porselen og stentøy.

SÅ VAR det noe med utgift er til inntekts ervervel-
se. Jeg skulle selvsagt betale mor for «Non Stop» 
og gelétopper og andre ingredienser som hun 
hadde kjøpt til å pynte både utstillingshuset og 
vårt eget som skulle stå på peishyllen, som alltid.

– DET tar vi på husholdningsregnskapet, sa Mut-
tern. – Så beholder du det du har tjent.

MUTTERN, ALTSÅ.
JF

    Gamle dager           
i gata vårVi sees! Det skjer mye i kirken gjen-

nom året – både for sørkedøler 
og Røa-folk. Her er en oversikt 
over de faste aktivitetene.FOR DE YNGRE:

Tirsdager: Babysang
Tirsdager kl. 12 er det babysang i Røa kirke. Vi synger kjente og kjære barnesan-
ger, og etterpå er det kaff e og noe å bite i. Dørene åpner kl. 11.45. Ved spørsmål 
kontakt trosopplæringsmedarbeider Ingrid Neset på in896@kirken.no. 

Tirsdager: Barnesang
Barnesangen samler barn i alderen 1-5 år i følge med en voksen. Vi starter med 
et pølsemåltid kl. 16:30, sangstund kl. 17, og er ferdige til kl 17:45. Ved spørsmål 
kontakt trosopplæringsmedarbeider Ingrid Neset på in896@kirken.no.

Tirsdager: Røa KFUK/KFUM speiderne
Speideren har faste møter i Røa kirke på tirsdager, kl 18-19:30 i Røa Kirke. Vil 
du bli med? Kontakt troppsleder Johan Hammer på Roaspeider@gmail.com 
eller telefon 990 29 513.

Onsdager: Røa ungdomskor
Røa ungdomskor øver onsdager med oppmøte kl 17:45 i Røa kirke. Vil 
du bli med? Kontakt Olav Morten Wang på 99 25 22 67.

Fredager: KRIK Ungdom og Tweens
KRIK tar juleferie, men fortsetter på nyåret: annenhver fredag på Voksen 
skole. JuniorKRIK Røa (3.-4. klasse) møtes 17:30-18:45, KRIK Tweens (5.-7. 
klasse) møtes 18:30-20 og KRIK Ungdom (8.-10. klasse) møtes 20-21:30. Det 
blir samling til ballspill og andre aktiviteter – med andakt og noe å bite i. Inn-
melding på www.krik.no (angi Røa som lokallag). Datoene for vårsemesteret 
er ikke klare ennå, men mer informasjon fås ved Hilde Kloster (tlf 901 16 812 
/ hilde.kloster.smerud@smerud.com).

FOR VOKSNE I ALLE ALDRE:
Tirsdager og onsdager: Kirkehjørnet
Kirkehjørnet er åpent hver tirsdag og onsdag i høst fra kl. 12-15. Her kan be-
søkende bli kjent med nye mennesker, eller få seg en matbit, kaff e og vafl er. Vi 
håper å kunne invitere til en enkel lokal konsert om ikke så lenge. Kirkehjørnet 
er der Røa kirkes barnehage holdt til tidligere. Velkommen!

Onsdager: Røa kirkes kammerkor
Røa kirkes kammerkor øver onsdager i Røa kirke, med oppmøte kl. 
19:30. Vil du bli med? Kontakt Olav Morten Wang på 99 25 22 67.

Torsdager: Pusterom
Velkommen til en meditativ kveldsstund fra 20:45-21:30 i Røa kirke. En 
tidebønn med refl eksjon, stillhet, lystenning og bibelmeditasjon. Vi ber 
for menighetenes arbeid og for Røa og Sørkedalen. I forkant av hver sam-
ling også har vi åpen kirke med musikk, fra 20:15 til 20:45 – da vil Jørn 
Holt spille trompet/fl ygelhorn og Tine Skarpaas fl ygel. Alle som ønsker er 
velkomne til å komme inn og lytte, sitte stille, eller tenne lys. Pusterom er 
åpent for alle – om du vil delta aktivt, eller bare være til stede og kjenne at 
det er godt å være i kirkerommet. Oppstart i vinter 3. januar.

Andre torsdag i hver måned: Lunsjtreff i Røa kirke 
Velkommen til hyggelige lunsjtreff  med variert tematikk i menighets-
salen i Røa kirke – andre torsdag i hver måned, kl 12-14. Den 10. jan 
forteller Berit Halland om «Røa, slik det var». 14. feb holder Borghild 
Haaskjold foredraget «Garborg». 14. mars er det møte med Bergene/
Skaare med ennå uavklart tittel. 11. april blir det kulturelt møte med tittel 
«Våren i toner og tekster».

Kakehus. 
Og muttern, altså.
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GRAVSTENER
A���� - ����� - ����

• Distriktets største utvalg
• Flere hundre sten utstilt

• Alle prisklasser, gratis katalog
• Se også vår hjemmeside

SETTEM
STENINDUSTRI AS

Tlf. 67 80 21 00
Skollerudvn. 135, Lommedalen

www.settem.no

Avd Nordstrand:   tlf 23 16 83 30

Avd Majorstuen:    tlf 23 19 61 50

Avd Hasle: tlf 23 16 83 25

Olav Werner 

Grünerløkka:  tlf 22 35 40 10

Olav Werner 

Stabekk:  tlf 67 12 19 89

WWW.WANGBEGRAVELSE.NO

Frisøren på Røa Torg
Vækerøveien 201

Man-fre: 9-18
Lørdag 9-15

22 50 02 33

BRILLER
KONTAKTLINSER 

Røa Optikk
Vækerøvn 197, 0751 Oslo
Tlf 22500515 Fax 22734512
post@roaoptikk.no
www.coptikk.no

SKREDDERSYDD SOLSKJERMING 

Solskjerming

Besøk oss på Røa, 
vis-avis Røa kirke.

Gratis befaring og måltaking.

Ring 22 50 65 00
Vækerøvn 213, 0751 Oslo

www.norsol.no

Lien skog og 
trepleie AS

• Vanskelig 
trefelling

• Bortkjøring
• Stubbefresing
• Tomterydding

Vi utfører:

Gratis befaring og fastpris. 
Fullforsikret.

Tlf: 413 85 305/vilhugge@gmail.com
www.lientrepleie.no

• Klipping av hekker 
og beskjæring av trær
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Livets gang i Røa 
og Sørkedalen

FRA KIRKEBOKA

døpte
Oscar Mathias Carroza Fossland 
Axel Sakshaug Pettersson 
Storm Sørensen 
Jacob Holter-Schmoecker 
Ada Kleiv Frøystveit 
Elias Sakseid 
Anna Aune Harneshaug 
Olivia Tangen Kristiansen 
Julian Køster Andersen 
Eline Waagene Kalviknes 
Ingeborg Ramm Songe 
Aurora Bjørstad Haugen 
Astrid Ingeborg Zsidek Feyling 
Lisa Dimmen Lorentzen 
Aksel Odden Sundsfjord 
Maja Christine Søderstrøm Knudsen 
Aldrin Arnessen Grøttumsbraaten 
Storm Sørensen 
Oscar Mathias Carroza Fossland 
Mathea Groth Ask 
Philip Sagbråten Hamblett 
Jacob Holter-Schmoecker 
Axel Sakshaug Pettersson 
Emil Sandnes Irgens 
Aurora Bjørstad Haugen 
Philip Nicolai Løvenskiold 

gravferder
Elisabeth Hurlen
Ebbe Harald Jacobsen
Leif Bror Grundvig
Anne Karine Svee
Knut Harald Eklund
Åse Elisabeth Gjerde Eriksen
Inger Fransson
Erik Christen Qvist
Berit Gjerull
Kåre Ansgar Rydland
Dagfi nn Marthinsen
Gunhild Ingerid Langen Hirsch
Anne Karine Svee

SEPT – NOV 2018

Felles stab/kontor: 
Tlf 23 62 94 30 / Fax 23 62 94 31  
Epost: post.roa.oslo@kirken.no

Mandag-torsdag kl 10-14. Fredag kl 10-12.
Felles sentralbord for kirkene i Oslo: 23 62 90 00 

Røa og Sørkedalen menigheter

  Spørsmål om dåp/bryllup? 
Ring 23 62 90 09 (08-15.30)

Vil du annonsere i Kirkebladet?
Kontakt annonseansvarlig Eva Ekrheim

Epost: eva@ekrheim.no 
Tlf: 915 30 624

Kontaktpersoner i menigheten

Organistene:
Gunnar Petersen-Øverleir
(60%)
23629437 / 90156282
GP765@kirken.no
Olav Morten Wang (40%)
99252267
OW828@kirken.no

Trosopplærings-
medarbeider (30%):
Ingrid Neset
90971616 / in896@kirken.no

Trosopplæringsleder:
Espen Hjortland Valsø
ev266@kirken.no

Barnehagestyrer:
Ligia Maria Skaldebø
22505409 
roamenighetsbarnehage
@gmail.com

Menighetsrådet Røa:
Bjørn-Tore Nyrud Hansen
leder 90088267
bitihan@gmail.com

Menighetsrådet
Sørkedalen:
Tore Berger, leder
907 55 491
tobe@online.no

Kirketjener (Sørkedalen):
Solfrid Larsen
94780052
solf-la@online.no

Ungdomsmedarbeider:
Simon Svalheim
900 13 316 
simon.svalheim@gmail.com

Ungdomsmedarbeider:
Cecilie Trogstad Johnsen
48185950
cecilietrogstad@gmail.com 

Sokneprest
Roald-Einar Ottersen
23629433 / 97718043
ro946@kirken.no

Kapellan
Maria Paulsen Skjerdingstad
23629434 / 41548433
MP943@kirken.no

Prestene:

Ingeborg Briseid Kraft
23629430
ik285@kirken.no

Daglig leder
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ADVOKAT MORTEN PERSEN	
Partner/Advokat MNA	
Advokatfirma Morten Persen AS	
Telefon: +47 908 33 624	
Besøksadresse:  
2. Etasje Røa Senter,  
Vækerøveien 205, 0751 Oslo 
www.nabolagsadvokaten.no 
	

Bok og 
LekerRøa

Røa Glass og Ramme AS
Man-onsd: 8-16

Tors: 8-18
Fre: 8-16

Lør: 10-14

Sørkedalsveien 
230
0754 Oslo
22 52 05 10
post@roa-glass.no

RØA GULLSMEDFORRETNING AS
Lise og Kjell Fornebo

Vækerøvn. 193A, 0751 Oslo -  Tlf. +47 22 50 56 51

mail@roa-gullsmed.no – www.roa-gullsmed.no

        

    DAGLIGVARER EN GROS 
                                                             www.ekrheim.no 
 
 

Vi gjør små og store elektrikerjobber – hos private og næringsdrivende.

22 50 75 00
www.roaelektriske.no

Advokat ROLAND KJELDAHL mna
• Straff erett og sivil retter-
gang. 
• Skifterett, arv og testament.
• Familie- og barnerett. 
• Avtalerett og int. kontraktsrett. 
• Forretningsavtaler. 

• Boligrett. 
• Forbrukerforhold. 
• Inkasso. 
• Forhandlinger og prosedyre. 
• Øvrig alm. praksis. 
• Utleie av feriebolig – Costa del Sol

CJ Hambros plass 5, 0164 OSLO
tlf: 913 68 764 / fax: 22 41 84 41      kjeldahl@prolegal.no
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Røa kirke Sørkedalen

 MED FORBEHOLD OM  MULIGE  ENDRINGER FOR BÅDE RØA OG SØRKEDALEN

Søndag 16.12.2018 
kl 11: Gudstjeneste med dåp og nattverd.

Maria Paulsen Skjerdingstad

Søndag 23.12.2018 
kl 11: Lessons & Carols – julen synges inn i Røa kirke

 Roald-Einar Ottersen

Mandag 24.12.2018 
kl 14: Julaftensgudstjeneste  

 Maria Paulsen Skjerdingstad

Mandag 24.12.2018 
kl 15: Julaftensgudstjeneste  

 Maria Paulsen Skjerdingstad

Mandag 24.12.2018 
kl 16: Julaftensgudstjeneste  

 Maria Paulsen Skjerdingstad

Tirsdag 25.12.2018 
kl 12: Høytidsgudstjeneste Nattverd. Dåp.

 Roald-Einar Ottersen

Søndag 30.12.2018 
kl 11: Høymesse Nattverd. Dåp.

Maria Paulsen Skjerdingstad

Tirsdag 01.01.2019
kl 12: Prostigudstjeneste i Vestre Aker kirke

Søndag 06.01.2019 
kl 11: Familiegudstjeneste  Dåp.

Roald-Einar Ottersen

Søndag 13.01.2019 
kl 11: Høymesse Nattverd. Dåp.

Maria Paulsen Skjerdingstad

Søndag 20.01.2019 
kl 11: Høymesse Nattverd. Dåp.

 Roald-Einar Ottersen

Søndag 27.01.2019 
kl 11: Høymesse Nattverd. Dåp.

Maria Paulsen Skjerdingstad

Søndag 03.02.2019 
kl 11: Høymesse Nattverd. Dåp.

Roald-Einar Ottersen

Mandag 24.12.2018 
kl 14: Julaftensgudstjeneste  

 Roald-Einar Ottersen

Mandag 24.12.2018 
kl 15: Julaftensgudstjeneste  

 Roald-Einar Ottersen

Mandag 24.12.2018 
kl 16: Julaftensgudstjeneste  

 Roald-Einar Ottersen

Søndag 06.01.2019 
kl 10: Gudstjeneste med nattverd Nattverd. 

 Roald-Einar Ottersen

Søndag 20.01.2019 
kl 10: Gudstjeneste  Dåp.

Roald-Einar Ottersen

Søndag 03.02.2019 
kl 10: Familiegudstjeneste  

Roald-Einar Ottersen

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE

Når en som står oss nær dør, blir livet fylt av sorg. Reak-
sjoner på dødsfall kan ha mange ulike uttrykksformer. 
Mange opplever det som godt å kunne dele sin sorg med 
andre i en tilsvarende situasjon.

Ris, Røa og Voksen menigheter tilbyr sam-
talegruppe for voksne. Gruppen møtes hver 
tredje onsdag kl 16:30-18:00 i Voksen kirke. 

Sorggruppen ledes av Gro Kvalheim og diakon Kari 
Winger Oft ebro. Kvalheim er utdannet sykepleier og har 
mange års erfaring som terapeut og leder av sorggrup-
per. Winger Oft ebro er utdannet sosionom og diakon. 
Hun er ansatt i Ris menighet og har erfaring fra sorgar-
beid og samtaletilbud for ungdom og voksne.

Gruppen er et samarbeid mellom de tre 
menighetene, og omfatter også Sørkedalen 
menighet.

Ta kontakt med Gro Kvalheim (grokvalh@online.no) el-
ler diakon Kari Winger Oft ebro (tlf 23 62 94 77/ko233@
kirken.no) for en uforpliktende samtale.

Når du har mistet en av dine nære:
Sorggruppe i Voksen kirke
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Det skjer i menigheten din...

Litt tid til overs?
En trofast stab av frivillige har delt ut kirkebladet i 
årevis. Men av og til må en og annen legge inn årene, 
og vi trenger nye frivillige. Det dreier seg om en times 
arbeid fem ganger i året. Akkurat nå er følgende ruter 
ubemannet: Øvre Smestadvei, Ekraveien 1-11 B og 
2-10, Nordengveien 1-27 og 4-24 (Røa Terrasse), og 
Snargangen (Røahellinga). Er du ledig de timene som 
trengs: Ring menighetskontoret 23 62 94 32 eller send 
e-post til post.roa.oslo@kirken.no.

En stor takk fra jule-
messemisjonen

Den 36. julemessen til inntekt for misjonen gikk av 
stabelen i Røa kirke 17.  november. Bogstad skoles 
kor under ledelse av Fredrik Otterstad gledet oss med 
sang, og messen var godt besøkt.

Resultatet i innsamlede midler ble 95.054 kroner og 
74 øre. Pengene deles likt mellom tre flotte prosjekter 
i Mexico, Tanzania og Estland som vi har god og di-
rekte kontakt med.

Vi ønsker å takke forretningsstanden på Røa som har 
støttet oss med gevinster og gjorde dette resultatet 
mulig. Likeså ønsker vi å takke alle som har bidratt 
med håndarbeid, kaker, julebakst, marmelade, rips-
gele, gaver og frivillig arbeid. Og ikke minst alle som 
støttet opp med å besøke messen, kjøpe lodd og pro-
dukter, og besøk i kaféen.

Vil du ha en bok? 
Bokveggen i kjellergangen under kafeen i kirken er 
ny av året. Etablert i forbindelse med Kirkehjørnet 
kafe, tilgjengelig når kafeen er åpen, ellers manda-
ger, søndager etter kirketid eller når det skjer noe i 
kafeen som gjør at døren er ulåst. Hyllene er fulle av 
gode bøker i de fleste sjangre. Bare forsyn deg, les og 
gi videre til noen du kjenner eller ikke kjenner.

Kjellerlokalene til Røa menighet har den siste tiden 
vært under oppussing, og i den forbindelse takker vi 
for innsatsen lagt ned av AA-gruppa. Anonyme alko-
holikere og AI Anon er faste leietakere. I tillegg bru-
ker CaféA (menighetens ungdomskafé) rommet på 
fredager. Rommet kalles for «konfirmantrommet» og 
vil brukes en del av konfirmanter. Rommet har et eget 
lite kjøkken og toalett, og vi er i gang med å planlegge 
videre innredning av rommet.

Konfirmantrommet er ett av lokalene menigheten 
har tilgjengelig for utleie, sammen med kirkerommet, 
menighetssalen, kirkestuen og kaféen i de tidligere 
barnehagelokalene – med velutstyrt kjøkken. Formål 
kan være konserter, jubiléer, bursdager, møter, fester, 
treninger/yoga, og mye mer. Det er mulig å låne lerret 
og projektor. I kirkerommet er det god akustikk, et 
godt orgel og et flott flygel. Det er også flygel i menig-
hetssalen. 

Hjemmesidene våre oppdateres snart med utleie-
priser, og det blir rabatter til faste leietakere.

Vi vil gjerne at det skal være mye som skjer i kirka, 
og alle er velkomne til å leie!

Utleiemuligheter i kirken

Holen i Wyllerløypa

Gardemusikken inviterer til tradisjonell julekonsert 
i Røa kirke. Under kyndig ledelse av musikkmajor 
Bjørn Bogetvedt vil janitsjarkorpset presentere kjent 
og kjær julemusikk, i tillegg til smakebiter fra deres 
ordinære konsertrepertoar.

Entré: gratis

Musikalsk førjulstid
Få med deg disse musikalske godbitene i me-
nigheten i førjuls- og juletiden.

Søndag 18. des. kl 19:30: Gardemusikken

Søndag 23. des. kl 11: De ni lesninger – Nine Les-
sons and Carols
Dette er Røa menighets «Vi synger julen inn»-guds-
tjeneste. Røa kirkes kammerkor opptrer med sang, 
Gunnar Petersen-Øverleir med orgel, og Olav Mor-
ten er dirigent.

Entré: Gratis

Midt mellom to nedfarter nederst i Wyllerløypa, 
ligger Holen, den nordligste husmannsplassen un-
der Voksen. Plassen ble fraflyttet i 1977, ble brukt 
som hytte frem til 2005, men har senere forfalt. 
Eierne av Tryvann skisenter kontaktet Sørkedalen 
historielag, og stilte samtidig til disposisjon en mil-
lion kroner. Det ble utarbeidet en tilstandsrapport, 
og lagets medlemmer har hugget og håndbarket 

(Kilde: Kjentmanns-
håndboka 2018-21)

nytt tømmer som var 
nødvendig, hugget 
på selve Holen. Plas-
sen ble i 1964 regis-
trert som det eneste 
huset i Aker med ut-
vendig moldbenk.


